МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«Школа №43 имени Героя Советского Союза Д.Н. ГОЛОСОВА»

ПРИКАЗ

23.05. ВОЗ: №149

Об открытии лагеря дневного пребывания детей.

В целях организации отдыха и оздоровления обучающихся, в соответствии ©

распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 31.03.2023

№357-р «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в 2023 году», постановления администрации городского округа

Тольятти от 11.04.2023 №1219-п/1 «Об организациив городском округе Тольятти

отдыха детей в каникулярное время, обеспечении безопасности их жизни и

здоровья в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МБУ «Школа №43» в июне месяце лагерь дневного

пребывания детей и подростков с 6 до 18 лет включительно с 1 по 27 июня 2023

года включительно, продолжительностью 18 дней пребывания ребенка в одну

смену.
2. Установить следующий режим работы лагеря:

2.1 с 8.30 до 15.00 часов, с организацией 2-х разового питания (завтрак и

обед).

3. Классным руководителямв срокдо 25 мая 2023 года:

3.1 организовать работу среди родителей обучающихся по комплектованию

трупп лагеря дневного пребывания, спортивного отряда;

3.2 представить начальнику лагеря, для приема детей, следующие

документы:

—
заявление родителей, медицинскую справку о баканализе на

отсутствие гельминтов.

4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Бовтунову Светлану

Владимировну — учителя начальных классов.

5. Создать в рамках школьного лагеря дневного пребывания спортивный

отряд. Воспитателем назначить (в соответствии с приказом МБОУ ДОД «Свежий

ветер») тренера по «Тхэквон-до» Корчашкина Романа Александровича с
возложением на него ответственности за жизнь и здоровье детей. Куратором от
школы назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Соколова Дмитрия Владимировича.

6. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников лагеря

дневного пребывания (Приложение №1).

7. Секретарю Василенко И.Л. в срок до 26.05.2023 г. ознакомить персонал

лагеря дневного пребывания с должностными инструкциями: начальника лагеря

дневного пребывания, воспитателей, уборщицу служебных помещений.

8. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе.

Вострикову Сергею Анатольевичу в срок до 25 мая 2023 года:

8.1 обеспечить подготовку территории школы и помещений планируемых к.

использованию—для функционирования лагеря в соответствии с

требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10.

8.2 провести в срок до 25.05.2023 г. инструктаж по противопожарной

безопасности в соответствии с инструкциями по пожарной безопасности

№№ 1 и №2,с начальникоми с воспитателями лагеря дневного пребывания

детей.

9. Начальнику лагеря Бовтуновой Светлане Владимировне и воспитателю.

Корчашкину Роману Александровичу в срок до 25 мая 2023 года:

9.1 Разработать и представить на утверждение: режим дня, план работы.

лагеря дневного пребывания, план работы спортивного отряда.

9.2 Обеспечить расстановку и закрепление воспитателей и преподавателей за.

отрядами;
9.3 Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей в период работы

лагеря;
9.4 Создать необходимые санитарно-гигиенические условия для занятий и

отдыха детей;
9.5 Организовать 2-х разовое питание на базе столовой МБУ «Школа №48»

обеспечив соблюдение мер безопасности, правил дорожного движения при.

движении к месту приёма пищии обратно;

9.6 Обеспечить выполнение работниками лагеря дневного пребывания

правил охраны трудаи техники безопасности;

9.7 Провести в первый день работы лагеря занятие со всеми детьми по

соблюдению правил безопасности поведения и пожарной безопасности;

9.8 Обеспечить своевременную разработку и представление отчетов.
10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря

дневного пребывания возложить на воспитателей групп.
Ш1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Соколова Д.В..

Директор И.С. Сергеева

С ПРИКАЗО, ЗНАКОМЛЕНЫ: =
Соколов Д.В. я.3 04 047

(п (дата)
Востриков С.А. 47. СХ. 202.3

Ис; (дата)2 / Бовтунова С.В. «х 05 2047
(подпись) (дата)

то Корчашкин Р.А. _27 04 204.3
(подпись) (дата)

Корчагина О.Е. _24 04 2047
(по; (дата)

в ОЬ Яшина В.Б. 2 ОбВОД
(подпись) (дата)«2 и Клубникина Т.В. 74 05 2047
(Подпись) (дата)

= Соколова Е.А. 24 7% 2047
(подпись) (дата)

Юнусова Г.Ф. 77 02 2042
(п (дата)

Левщанова Е.В.

_22
042027

(дата)
Костина ИП. 23 042027

ата)(лата)оАрхипова Н.В. 27 ОХ 2022
(дата)

Приложение №1
к приказу директора МБУ «Школа №43».

от 23.02.7083 747
СПИСОК

работинков лагеря дневного пребыванияна июнь месяц.
в МБУ «Школа № 43».

№ Фамилия,имя, отчество Должность
т, (по штату)
1. втунова Светлана Владимировна. начальник

2. Востриков Сергей Анатольевич. заместитель директора по АХР

3. Левщанова Елена Васильевна. воспитатель

4. Корчагина Ольга Евгеньевна. воспитатель

5. Яшина Валентина Борисовна ‘воспитатель

6. Клубникина Татьяна Евгеньевна. воспитатель
7. Соколова Елена Александровна воспитатель

8. Юнусова Гулия Фуатовна ‘воспитатель

9. Корчашкин Роман Александрович. воспитатель

10. Костина Ирина Петровна воспитатель

11. Архипова Наталья Владимировна уборщик служебных помещений